СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

31 мая 2017 года                                                                                           № 333

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии  со статьями 6, 7 Федерального закона от 02марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частями 8, 9 статьи 1 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», законом Забайкальского края от08 июня 2009 года № 192-ЗЗК «О Реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», руководствуясьстатьей 23Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет  муниципального  района  «Петровск-Забайкальский район» р е ш и л:
1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район».
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 мая 2015 года № 157 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе   «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» http://петровзаб.забайкальскийкрай.рф.
4. Настоящее решение вступаетв силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Петровск-Забайкальский район»                                А.И.Кузнецов

УТВЕРЖДЕН
 решением Совета муниципального района
                                                                   «Петровск-Забайкальский район»
                                                                 31 мая 2017 года № 333

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы в
муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»

1. Перечень должностей в Совете
муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

1.1. Должности  категории «специалисты»

Ведущая группа должностей
Консультант

2. Перечень должностей в Администрации муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

2.1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей
Первый заместитель руководителя Администрациимуниципального района
Заместитель руководителя Администрации муниципального района
Управляющий делами Администрациимуниципального района

Главная группа должностей
Председатель комитета Администрациимуниципального района
Начальник управления Администрации муниципального района
Заместитель председателя комитета Администрациимуниципального района

Ведущая группа должностей
Начальник отдела Администрациимуниципального района

2.2. Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей
Начальник отдела комитета Администрациимуниципального района
Начальник отдела управленияАдминистрации муниципального района

Старшая группа должностей
Главный специалист
Ведущий специалист

2.3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

Старшая группа должностей
Старший специалист 1 разряда

3. Перечень должностей в контрольно-счетном органе
муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

3.1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей
Председатель контрольно-счетного органа

3.2. Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей
Инспектор

_______________________